
PRESSEINFORMATION 

DATA MODUL mit dynamischer Geschäftsentwicklung 
im zweiten Quartal  

› Umsatzsteigerung um 15,8% auf 62,4 Mio. Euro

› Steigerung im Auftragsbestand um 9,1% auf 132,3 Mio. Euro

› EBIT mit 5,1 Mio. Euro auf hohem Niveau

› EBIT-Rendite mit 8,2% im Zielkorridor

München, 10. August 2018 – DATA MODUL ist etwas verhalten in das neue Jahr gestartet, konnte jedoch 
im Verlauf des ersten Quartals bereits Aufholeffekte erzielen. Diese positive Entwicklung setzte sich im 
zweiten Quartal fort. Weiterhin erfreulich entwickelten sich die Umsatzerlöse, die sich im Vergleich zum 
Vorjahreswert um 15,8% von 53,8 Mio. Euro auf 62,4 Mio. Euro steigerten. Der Auftragsbestand bestätigt 
die gute Prognose für das Gesamtjahr und stieg im Vergleich zum Vorjahresquartal um 9,1% von 121,2 
Mio. Euro auf 132,3 Mio. Euro. Das EBIT folgte der dynamischen Geschäftsentwicklung und liegt mit 5,1 
Mio. Euro um 44,3% über dem Wert des zweiten Quartals 2017 von 3,5 Mio. Euro. Die EBIT-Rendite liegt 
mit 8,2% (i.Vj. 6,6%) innerhalb des gesetzten Zielkorridors.  

Auf Basis der im Vorjahresvergleich deutlich gestiegenen Umsatz- und Ergebniszahlen veröffentlichte die 
DATA MODUL AG bereits die ad-hoc Meldung vom 19. Juli 2018. 

Konzernkennzahlen 

In TEUR Q2 2018 Q2 2017 Veränderung 

Umsatz 62.368 53.847 15,8% 

Auftragseingang 70.975 70.377 0,8% 

Auftragsbestand 132.257 121.223 9,1% 

EBIT 5.098 3.532 44,3% 

EBIT-Rendite 8,2% 6,6% 24,2% 

Periodenergebnis 3.270 2.380 37,4% 

Ergebnis pro Aktie (in EUR) 0,92 0,67 37,4% 

Ausblick 
Die guten wirtschaftlichen Rahmenbedingungen sowie die weiter konsequente Verfolgung der Ziele 
unseres Strategieprogramms stimmen uns zuversichtlich für ein erfolgreiches Gesamtjahr. Die positive 
Geschäftsentwicklung soll sich auch im weiteren Verlauf fortsetzen – die Rahmenbedingungen für 
weiteres Wachstum schaffen wir durch vorausschauende Personalpolitik und Investitionen in die Zukunft. 
Auf Basis der positiven Auftragsentwicklung erwartet der Vorstand ein erfreuliches Gesamtjahr 2018.  
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